
 1

D.R.S. n     2570    del  02/07/2021 

(Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica – Restituzione somme I.S.Z.S.) 
 

Unione Europea 
Repubblica Italiana 

 
 
 
       
         RegioneSiciliana 
Assessorato Regionale delle Autonomie Locale della Funzione Pubblica 

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale   
     IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  9 

 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la  Legge regionale 8/7/1977 n 47 e s.m.i. 

VISTO il D.P.R.S. 22 giugno 2001, n. 10; 
VISTO il C.C.R.L. del personale con qualifica non dirigenziale della Regione Siciliana per il Triennio normativo ed economico 

2016-2018 pubblicato su G.U.R.S. n.23 del 24.maggio 2019; 
VISTO il D.Lgs n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche ed integrazioni “disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 

5/05/2009, n. 42”; 
VISTA la L.R. n. 9 del 15 aprile 2021 - Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità regionale; 
VISTA la L.R. n. 10 del 15 aprile 2021 - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per  il triennio 2021/2023; 
VISTA la deliberazione n. 168 del 21 aprile 2021 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il Documento tecnico di 

accompagnamento al bilancio finanziario gestionale e piano degli indicatori per il triennio 2021/2023; 
VISTA la legge 196/2009 art.14 come modificato dall’art.1 della legge 11 dicembre 2016 n. 23 in ordine all’obbligo di ordinare 

pagamenti o incassi al tesoriere o cassiere esclusivamente tramite l’infrastruttura della banca dati SIOPE+ gestita dalla Banca 

d’Italia nell’ambito del servizio di tesoreria statale, a decorrere dal gennaio 2018; 
VISTO il D.P. n. 12 del 27.06.2019 (GURS n. 33 del 17.07.2019) di approvazione del regolamento di attuazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali, ai sensi dell’art. 13, comma 3 della L.R. 3/2016; 
VISTO il D.D.G. n. 6684 del 14/10/2019 di approvazione del contratto di lavoro stipulato tra il Dirigente Generale pro-

tempore del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e il Dott. Giovanni Stimolo, dirigente di terza fascia del ruolo 

unico dell’amministrazione regionale, preposto a capo del Servizio 9 “Trattamento economico accessorio” del Dipartimento 

regionale della Funzione Pubblica, a decorrere dal 01/08/2019;  
VISTA la nota prot. n. 9512 del 18.11.2020, con la quale l’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia comunica  l’avvenuto 

versamento in entrata, nel bilancio della Regione Siciliana, della somma di € 525,00, spettante al Dott. Biondo Salvatore, 

dipendente del comparto della Regione Siciliana, nella qualità di docente per corso di apicoltura, e ne chiede la restituzione 

con versamento sull’IBAN IT50H0200804686000300745320, al fine di provvedere direttamente al pagamento del benificia-

rio, in quanto, lo stesso non riveste la qualifica di “dirigente regionale”e pertanto l’incarico non rientra tra quelli regolati dalla 

circolare n. 9 del 03.06.2019 dell’Assessorato Reg.le dell’Economia; 
VISTO il D.D.S. n. 6065 del  15.12.2020 con cui è stato accertato, riscosso e versato nell’esercizio finanziario 2020 nel capitolo 

di entrata 1705 Capo 17 del Bilancio della Regione Siciliana l’importo complessivo di € 525,00 di cui al visto precedente; 
VISTA la nota prot. n. 41768 del 28.04.2021, con la quale il Servizio 6, Gestione Bilancio, trasmette, per gli adempimenti di 

competenza, il D.D. n. 203 del 26.04.2021 della Ragioneria Generale con cui è stata disposta la variazione, in termini di 

competenza e di cassa,  sul capitolo di spesa 111203 “Rimborsi di parte corrente ad amministrazioni locali di somme non 

dovute o incassate in eccesso” (spese obbligatorie)di € 525,00; 
VISTA la Circolare n. 11 del 01.07.2021, dell’Assessorato dell’Economia Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria 

Generale della Regione, avente per oggetto - Articolo 9 della L.R. n.9 del 15 aprile 2021 recante “Disposizioni Programmati-

che e correttive per l’anno 2021”; 
RITENUTO di dover sostituire, con il presente, il D.D.S. n. 1922 del 09.06.2021, restituito dalla Ragioneria Centrale della della 

Presidenza, Autonomie Locali e Funzione Pubblica con nota n.64538 del 24.06.2021; 
RITENUTO  pertanto di dovere provvedere all’impegno della somma di € 525,00 sul capitolo di spesa 111203 “Rimborsi di 

parte corrente ad amministrazioni locali di somme non dovute o incassate in eccesso” (spese obbligatorie) e alla contestuale 

liquidazione a favore dell’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, per provvedere direttamente al pagamento del 



 2

beneficiario, Dott. Biondo Salvatore, dipendente del comparto della Regione Siciliana, nella qualità di docente, per corso di 

apicoltura; 
 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1) Il decreto n.1922 del 09.06.2021 è annullato e sostituito con il presente provvedimento;  
Art. 2) Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai sensi del D.L.vo n. 

118 del 23.06.2011, si dispone, al fine della restituzione della somma all’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia per 

provvedere direttamente al pagamento del beneficiario, Dott. Biondo Salvatore, dipendente del comparto della Regione 

Siciliana, nella qualità di docente, per corso di apicoltura, l’impegno della somma complessiva di € 525,00 sul Capitolo 

111203 “Rimborsi di parte corrente ad amministrazioni locali di somme non dovute o incassate in eccesso” (spese obbligato-

rie), - codice 1.09.99.02.001, del Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e 

del Personale – esercizio 2021; 
Art.3) Si dispone altresì, per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, la 

liquidazione e la contestuale emissione del relativo titolo di spesa, a valere sull’impegno assunto con l’art. 1) del presente 

provvedimento, mediante emissione di mandato di pagamento di € 525,00 sul Capitolo di spesa 111203 “ Rimborsi di parte 

corrente ad amministrazioni locali di somme non dovute o incassate in eccesso” (spese obbligatorie), - codice 1.09.99.02.001, 

del Bilancio della Regione Siciliana – Rubrica Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale – esercizio 

2021, al fine della restituzione della somma all’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia, sull’IBAN 

IT50H0200804686000300745320, per provvedere direttamente al pagamento del beneficiario, Dott. Biondo Salvatore, dipen-

dente del comparto della Regione Siciliana, nella qualità di docente, per corso di apicoltura; 
Il presente decreto sarà trasmesso alla competente  Ragioneria Centrale  per  la registrazione ai sensi dell'art. 9 

della legge regionale del 15/04/2021 n. 9 e, altresì, pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ai sensi 
dell'art. 98, comma 6, della L.R. 7/05/2015 n. 9. 

 
 

Palermo li, 02/07/2021 
                                                                                                                       IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

  (Dott. Giovanni Stimolo)          
 

IL FUNZIONARIO DIRETTIVO 
            ( Rosalba Diliberto) 

 


		2021-07-07T15:35:53+0200
	GIOVANNI STIMOLO




